[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка

Р Е Ш Е Н И Е  № 21-1
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 8 ноября 2022 года

Подписано Главой МО Ульянка 8 ноября 2022 года
О внесении изменений в решение Муниципального

Совета МО Ульянка от 10 мая 2018 года № 31-3
«Об утверждении «Регламента заседаний

Муниципального Совета Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка»
Руководствуясь подпунктом 7 пункта 2 статьи 24, пунктом 5 статьи 25 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 10 мая 2018 года № 31-3 «Об утверждении Регламента Муниципального Совета Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» (далее также – решение):
1) в пункте 2.6 приложения № 1 к решению слова «аппаратом Совета» заменить словами «Главой МО»;

2) в пункте 2.8 приложения № 1 к решению слова «в аппарат Совета» заменить словами «Главе МО»;

3) в пункте 3.1 приложения № 1 к решению слова «аппаратом» заменить словами «административно-организационным отделом»;

4) в первом абзаце пункта 3.4 приложения № 1 к решению слова «проектов постановлений» заменить на слова «проектов решений»; слова «именные папки депутатов.» заменить словами «именные папки депутатов, либо, с согласия депутатов проекты решений могут быть направлены им в электронном виде.»; слова «в аппарате Совета.» заменить словами «в административно-организационном отделе Совета.»;
5) второй абзац пункта 3.4 приложения № 1 к решению исключить.

6) в пункте 4.3 приложения № 1 к решению слова «проекты постановлений» заменить словами «проекты решений»;

7) в пункте 4.5 приложения № 1 к решению слова «проекты постановлений» заменить словами «проекты решений»;

8) в пункте 5.1.3 приложения № 1 к решению слово «аппарата» исключить;
9) первый абзац пункта 5.2 приложения № 1 к решению дополнить предложением следующего содержания: «Участие депутата в заседании Совета может быть обеспечено посредством использования систем видеосвязи.»;

10) в пункте 5.4 приложения № 1 к решению слова «секретарем» заменить словами «Главой МО»;
11) в пункте 7.1.8 приложения № 1 к решению слово «постановления» заменить словом «решения»;

12) в пункте 7.1.13 приложения № 1 к решению слово «постановления» заменить словом «решения»;
13) в пункте 7.15 приложения № 1 к решению слово «постановления» заменить словом «решения»;

14) в пункте 9.4.12 приложения № 1 к решению слово «утверждению» заменить словами «оглашению Главой МО и в случае принятия решения оформляются»;

15) в пункте 9.4.14 приложения № 1 к решению слова «на следующем заседании Совета, но не ранее чем через 7 дней» исключить;

16) в пункте 9.4.18 приложения № 1 к решению слово «постановление» заменить словом «решение»;

17) в пункте 9.5.5 приложения № 1 к решению слово «постановление» заменить словом «решение»;

18) в пункте 12.4 приложения № 1 к решению слова «аппарат Совета и» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

           О.Н. Хлебникова
1